
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 16  Уот « & '1 » 0 6  2019г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 17.12.2018 № 351 
«Об организации отдыха детей и молодежи 
Азнакаевского муниципального района в 2019 
году»

В целях реализации государственной молодежной политики в
соответствии с постановлениями Кабинета Министров РТ от 05.03.2019 
№158 «Об утверждениии государственной программы «Развитие
молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2021 годы» и от 
29.12.2018 № 1272 О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 31.03.2016 №191 «Об организации 
отдыха детей и молодежи» постановляю:

1. Изложить приложение № 1 в редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно -  телекоммуникационный сети 
Интернет по веб -  адрес: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным 
вопросам Д.Р. Гилязова.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района
от » 0 6  2019 № S 6 9

План
организации отдыха детей и молодежи Азнакаевского муниципального района на 2019 год

№ Наименование
мероприятия

Продол
житель
ность

смены,
Д Н И

Организация Кол-
во
лаге
рей

Кол-
во
де­
тей,
все­
го

1

см
2

см
3

см
4

см
5

см
Сумма

расходов
всего
(тыс.

рублей)

В т.ч. из средств (тыс. рублей) Роди­
тельский
взнос
(тыс.
рублей)

Местн­
ый
бюджет

Бюджет РТ Пред­
приятия и 
организа­
ции

1. Организация смен 
в детском 
оздоровительном 
лагере «Березка» 
(по
согласованию)

21 ПАО УСО 
«Татнефть»

1 1115 280 286 278 271

2. Организация смен 
в детском 
оздоровительном 
лагере «Березка»

21 МКУ
«Управление по 
делам молодежи 
Азнакаевского 
муниципального 
района»(для 
детей работников 
муниципальных и 
государственных 
учреждений)

1 45 10 4 12 19 1195,5 625,8 273,3 296,4

3. Организация смен 
в стационарном 
лагере при ООО 
«Санаторий 
Азнакаевский»
(по итогом 
торгов)

21 МКУ
«Управление по 
делам молодежи 
Азнакаевского 
муниципального 
района»(для 
детей работников 
муниципальных и 
государственных 
организаций)

1 285 75 75 75 60 4662,6 3963,2 699,4

4. Организация смен 
в стационарном

МКУ
«Управление по

1 60 14 18 18 10 981,6 417,2 417,2 147,2



лагере при ООО 
«Санаторий 
Азнакаевский» 
(по итогом 
торгов)

делам молодежи 
Азнакаевского 
муниципального 
района»(для 
детей работников 
коммерческих и 
некоммерческих 
организаций (за 
исключением 
муниципальных и 
государственных 
организаций))

5. Организация 
профильной 
смены в 
стационарном 
лагере
«Солнышко» 
(летний период)

18 МКУ
«Управление по 
делам молодежи» 
Азнакаевского 
муниципального 
района

1 270 70 70 70 60 3773,9 3207,8 566,1

6. Организация 
профильной 
смены в 
стационарном 
лагере(осенний, 
зимний, весенний 
период)(по 
итогом торгов)

7 МКУ
«У правление по 
делам молодежи 
Азнакаевского 
муниципального 
района»

1 250 83 84 83 1358,9 1155,1 203,8

7. Смена отдыха 
детей в лагере с 
дневным 
пребыванием, 
организованной 
образовательной 
организацией 
(летний период)

21 МКУ
«У правление
образования»
Азнакаевского
муниципального
района

21 970 970 3346,8 2844,9 501,9

8. Смена отдыха 
детей в лагере с 
дневным 
пребыванием, 
организованной 
образовательной 
организацией, 
(зимний период)

7 МКУ
«Управление
образования»
Азнакаевского
муниципального
района

13 634 634 729,2 619,8 109,4



9. Смена в лагере 
труда и отдыха

18 МКУ
«Управление
образования»
Азнакаевского
муниципального
района

12 200 200 591,5 591,5

1
0 .

Организация 
профильной 
смены в лагере 
палаточного типа

7 МКУ
«Управление по 
делам молодежи» 
Азнакаевского 
муниципального 
района

2 60 20 20 20 387,0 329,0 58,0

ИТОГО 51 3889 2356 557 556 420 17 027,0 13 754,3 690,5 2 582,2


